Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Романовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 28 .08.2024 г. № 239

Об организации работы школы
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП
3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания», протоколом
педагогического № 1 от 28.08.2024г., для организованного начала 2024-
2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы в соответствии с учебным шкшом школы,
составленным на основе примерного учебного плана общеобразовательных
учреждений Ростовской области ФГОС НОО, ООО, СОО. Проведение
учебных занятий осуществлять в соответствии с годовым календарным
учебным графиком МБОУ: Романовская СОШ на 2024-2025 учебный год:

1.1. Продолжительность учебного года в МБОУ: Романовская СОШ:
начало 2024-2025 учебного года -  02 сентября 2024 года,

окончание учебного года: 1-8,10 классы-23.05.2025г.
9,11 классы-23.05.2025г.

(в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации)
Продолжительность учебного года составляет:

1 класс- 3 3  недели;
2 -  8,10 классы -  34 педели;
9,11 классы -  34 недели без учета государственной итоговой аттестации.
1.2. Периоды учебных занятий и каникул на 2024-2025 учебный год:
устанавливаются следующие сроки школьных каникул:

Каникулы Сроки
осенние 28.10.2024-05.11.2024

Каникулы Сроки
зимние 29.12.2024-08.01.2025
весенние 24.03.2025 -30.03.2025
дополнительные для 1-х классов 10.02.2025 -  16.02.2025
1.3. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
Продолжительность рабочей недели в 1-11 классах -  5 дней
1. 4. Регламентирование образовательного процесса надень:
Учащиеся обучаются в две смены: 1,3,5-11 классы - I смена; 2,4 классы -
II смена
Продолжительность урока в 1 классе составляет в 1 полугодии 35 минут,
во 2 полугодии -  40 минут,
Продолжительность урока в 2 -  11 классах составляет 40 минут.
1.5. Продолжительность урока: в 1 классе -  используется
«ступенчатый» режим обучения в первом полугодии (в сентябре-октябре
-  но 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре -  по 4 урока по
35 минут каждый; январь-май по 4 урока по 40 минут; в середине
учебного дня динамическая пауза продолжительностью 40 минут); во 2 -
1 1 классах -40 минут.

Продолжительность перемен -  10-20 минут.
Расписание звонков:
1 смена
1 урок 8-00 -  8-40
2 урок 8-50 -  9-30
3 урок 9-50 -  10-30
4 урок 10-50 -  11-30
5 урок 11-40 -  12-20
6 урок 12-30 -  13-10
7 урок 13-20 -  14-00
II смена
1 урок 12-30 -  13-10
2 урок 13-20 -  14-00
3 урок 14-10 -  14-50
4 урок 15-00 -  15-40
5 урок 15-50 -  16-30
6 урок 16-40 -  17-20.

2. Образовать 38 классов-комплектов (Приложение 1), в том числе:
первые - 4 класса,
вторые -  4 класса,
третьи -  4 класса,
четвертые -  4 класса,
пятые -  4 класса,
шестые -  4 класса,
седьмые -  4 класса,

восьмые -  4 класса,
девятые -  4 классов,
десятые -  1 класс,
одиннадцатые -  1 класс.

3. Ответственность за дежурство по школе возложить на Бондареву А. В.,
заместителя директора по воспитательной работе.

Т.Ю. Левченко

Приложение 1 к приказу № 239 от 28.08.2024г

Классные руководители и распределение классов по кабинетам
1 А Филипова Е.А. 103 1 этаж
1 Б Прокопченко В.В. 202 2 этаж
1 В Скакунова С.Н. 204 2 этаж
1 Г Родионова Н.В 201 2 этаж
2 А Донцова А.А. 101 1 этаж
2 Б Прокопченко Н.В. 103 1 этаж
2 В Гладкова Н.В. 204 2 этаж
2 Г Шаидыбова Н.Я. 111 1 этаж
3 А Симашева Н.Ф. 101 1 этаж
3 Б Кинжибаева JI.A. 102 1 этаж
3 В Еременко Н.Г. 111 1 этаж
3 Г Ким Г.К. 212 2 этаж
4 Л Бойчук Н.В. 212 2 этаж
4 Б Асташева М.М. 202 2 этаж
4 В Меркулова Л.А. 201 2 этаж
4 Г Бучнева II.Б. 102 1 этаж
5 А Цыбулина Н.С. 330 3 этаж
5 Б Вербицкая Ю.П 226 2 этаж
5 В Луковская В.А 324 3 этаж
5 Г Капшукова И. А 322 3 этаж
6 А Кислощаева И.Н 312 3 этаж
6 Б Бердникова Л.А. 218 2 этаж
6 В Донсцкова И.Н. 325 3 этаж
6 Г Федорчук М.С. 309 3 этаж
7 А Есиико А.П. 124 3 этаж
7 Б Набокина В.В. 126 1 этаж
7 В Постовитюк Н.В. 311 2 этаж
7 Г Гриздренко Е.А 2 этаж
8 А Тулубицкий Ю.М 301 3 этаж
8 Б Карпова С.Н. 234 2 этаж
8 В КондауроваН.С. 317 3 этаж
8 Г Телегина Н.В. 326 3 этаж
9 А Гуторова Д.А. 231 2 этаж
9 Б Егорова С.Н. 236 3 этаж
9 В Зорькина Е.А. 224 2 этаж
9 Г Бердников Ю.Н. 316 1 этаж
10 Абрамова Е.В. 304 3 этаж
11 Саввина О.В. 328 3 этаж